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Bilag 

Nogle spørgsmål til justitsministeren og dennes besvarelser heraf 

Spm. nr. S 18 (1987-88, 2. samling) 

Til justitsministeren (7/6 88) af: 
Knud Lind (FP): 

Hvor mange politifolk er tilskadekommet i 
1987-88 under deres arbejde i forbindelse med 
BZ-demonstrationer, ulovlige husbesættelser 
samt BZ-overfald på politifolk under deres al- 
mindelige polititjenesteforretninger, og hvor 
store er de materielle ødelæggelser på offentlig 
og privat ejendom? 

Begrundelse 

Fredag den 6. februar 1987 blev to politifolk 
overfaldet af BZ'ere, da de efter anmeldelse 
skulle afhente en butikstyv i Brugsen 
Platanvej/Vesterbrogade i København. 

Lørdag den 21. marts 1987 blev en politi- 
vogn, som var standset på Vesterbrogade ved 
Platanvej, angrebet af BZ'ere med kasteskyts, 
hvorved flere politifolk kom til skade. 

Onsdag den 3. juni 1987 foretog BZ'erne en 
ulovlig husbesættelse af ejendommen Vester- 
brogade 124, og under den efterfølgende politi- 
aktion kom 30 politifolk til skade efter at være 
ramt af diverse kasteskyts. 

Fredag den 21. august 1987 blev en patrulje- 
vogn prajet af tre unge mennesker, der stod i 
nærheden af café »Sorte Hest«, Vesterbro, og 
da politifolkene standsede, blev de overfaldet 
af de tre unge mennesker, som sammen med til- 
ilende BZ'ere ødelagde patruljevognen. Senere 
kastede de pågældende BZ'ere sten m.v. mod 
civile fodgængere, cyklister og bilister. 

Fredag den 20. maj 1988 kl. 01.30 blev en pa- 
truljevogn kaldt til hjørnet af Vesterbrogade og 
Platanvej i København for at optage en færd- 
selsuheldsrapport. Under denne rutinemæssi- 
ge opgave blev politiet og parterne i færdsels- 
uheldet pludselig angrebet af BZ'ere, der smad- 
rede samtlige ruder i patruljevognen med ka- 
steskyts. 

Svar (20/6 88): 
Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Politidirektøren i København har i anled- 
ning af det stillede spørgsmål over for Justits- 
ministeriet oplyst, at det af indberetninger til 
Københavns Politis personaleafdeling fremgår, 
at der i 1987 er kommet 44 polititjenestemænd 
-  og i 1988 foreløbig 17 -  til skade i forbindelse 
med BZ-aktioner. 

Politidirektøren i København er ikke i besid- 
delse af oplysninger om det samlede beløb for 
BZ'ernes materielle ødelæggelser af offentlig 
og privat ejendom. Politidirektøren har dog op- 
lyst, at BZ'erne i 1987 og 1988 har forvoldt ska- 
der på 43 biler tilhørende politiet, Securitas og 
HT, hvoraf de 10 er beskadiget ved det besatte 
hus i Baldersgade, 11 ved Mekanisk Museum, 
der ligeledes er besat, 18 ved den besatte ejen- 
dom i Viborggade og 4 ved det såkaldte Ung- 
domshus ved Jagtvej/Nørrebros Runddel. 

Spm. nr. S 19 (1987-88, 2. samling) 

Til justitsministeren (7/6 88) af: 
Knud Lind (FP): 

Kan ministeren bekræfte, at der i tidsperio- 
den fra den 21. januar 1688 frem til den 1. janu- 
ar 1968 har eksisteret et direkte lovforbud mod 
at vise sig maskeret i Københavns gader, og at 
dette maskeringsforbud ikke har været i strid 
med grundlovens demonstrations- og forsam- 
lingsfrihed, og at afskaffelsen af maskeforbudet 
i Københavns politivedtægt ikke skete på 
grund af afgrænsningsvanskeligheder? 

Begrundelse 

BZ'ernes maskering har kun ét formål: at de 
hætteklædte BZ'ere skal kunne undgå genken- 
delse og strafforfølgning for de forbrydelser, 
som de i demonstrationsfrihedens navn ud- 
øver. Frygten for at blive registreret af politiets 
kameraer er ubegrundet. Hvis BZ'erne ikke fo- 
retager sig noget ulovligt, destrueres optagel- 


